EDITAL Nº 010 - MPE/RR, DE 29 DE SETEMBRO DE 2016.
XII PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO ESTÁGIO

EXTRACURRICULAR DE ESTAGIÁRIOS DE DIREITO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DE RORAIMA

A  PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas  legais  atribuições, em atenção ao
Edital  nº  009,  de 29 de setembro de 2016 (que veiculou a  decisão dos recursos),  e aplicados  os
critérios  de  desempate  dispostos  no  item  8.5,  do  Edital  nº  001/16  –  MPE/RR,  torna  público  o
resultado final, por ordem de classificação, dos candidatos aprovados no XII Processo Seletivo
visando Selecionar Estagiários  de Direito  para o Ministério  Público  do Estado de Roraima,
conforme a seguir especificada:

1. PONTUAÇÃO GERAL (NOTA FINAL), POR CANDIDATO E ORDEM ALFABÉTICA

Nº de
Inscrição

Nome Do Candidato(A)

Prova
Objetiva

“A”

Prova Subjetiva
“B”

Disser
-tação

“C”

Pontua-
ção Final
no
Certame

(Soma
“A”+“B”+
“C”) Classi-

ficação“B.1” “B.2” “B.3”

494

JÉSSYKA
MAYSONNAVE
BARAÚNA
MAGALHAES 30 14 10 15 15 84 1º

511

WERLEY DE
OLIVEIRA E
OLIVEIRA CRUZ 34 14 10 15 8 81 2º

228
WILLYAN SANTOS
DE SOUSA 32 12 10 8 15 77 3º

73
AMANDA LINHARES
VIEIRA 31 13 10 4 7 65 4º

428
RENATA CRISTINA
ONOFRE RAMALHO 25 2 10 15 12 64 5º

32
LÍBIA RENATA
OLIVEIRA DE SOUZA 27 7 12 5 12 63 6º

385
FAGNER TIAGO DOS
SANTOS 29 13 7 3 10 62 7º

38
MARIANA FREITAS
CAVALCANTE 26 7 12 8 8 60 8º

113
THAIZE GENEROSO
DE OLIVEIRA 23 9 12 4 12 60 9º

43 WESLEY DIEGO
VIEIRA BONFIM

21 6
Nota
majo
rada
medi

15
Nota

major
ada

media

3 15 60 10ª

ante
recur

so

nte
recurs

o

349
THAIS DE CASTRO
FERREIRA 21 7 2 15 15 60 11º

512
LEONARDO ARAÚJO
DE AZEVEDO 31

9
Nota
majo
rada
medi
ante
recur

so 9 3

8
Nota

major
ada

media
nte

recurs
o 60 12º

2. 2. Nos termos do item 7.5 do Edital nº 001/15, de 29 de setembro de 2015, não será aceito recurso
contra resultados definitivos.

Cumpra-se. Publique-se.

Boa Vista, 29 de setembro de 2016.

ELBA CHRISTINE AMARANTE DE MORAES
Procuradora-Geral de Justiça

CARLA CRISTIANE PIPA
Presidente da Comissão Organizadora do XII Processo Seletivo de Estagiários de Direito